
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PLAVECKÉ VÝUCE 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s., 
se sídlem Na struze 227/1, Nové Město, 11000, Praha 1 
IČ: 276 42 127, 
DIČ: CZ27642127, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11435, 
zastoupená xxxxxxxxx, generální ředitelkou 

na jedné straně 

dále jen jako „Provowvatel" 

a 

Mateřská škola, Praha 10, Omská 6/1354, příspěvková organizace 
se sídlem Omská 1354/6, Vršovice, 10000 Praha 10 
IČO: 70924261 
zastoupená paní Ditou Škopánovou, ředitelkou mateřské školy 

na druhé straně 

dále jen jako „Objednatel" 

(Provozovatel a Objednatel dále jednotlivě jako ,,Strana" a společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají 

RÁMCOVOU SMLOUVU O PLAVECKÉ VÝUCE 
(dále jen „Smlouva") 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele provádět plaveckou výuku v rámci
xxxx žákům výše jmenovaného školského zařízení (Objednatele). Plaveckou výuku bude
Provozovatel provádět v areálu xxxx na adrese xxxxx.

2. Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností Smluvních stran při uzavírání
jednotlivých dílčích objednávek o plavecké výuce (dále jen „Dílčí objednávka" a „Dílčí
objednávky"), a to vše za podmínek této Smlouvy.

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

Strana l (celkem 8) 



Článek II. 
Dílčí objednávky 

1. Jednotlivé Dílčí objednávky budou mezi Provozovatelem a Objednatelem uzavírány na
vzorovém formuláři, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou součástí této

Smlouvy.

2. Jednotlivé Dílčí objednávky se považují za uzavřené okamžikem jejich podpisu
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Okamžikem uzavření jednotlivých Dílčích
objednávek se veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy a
jejích příloh stávají nedílnou součástí každých jednotlivých Dílčích objednávek.

Článek III. 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Provozovateli odměnu za provedenou plaveckou výuku ve
výši stanovené v jednotlivých Dílčích objednávkách.

2. Odměnu za provedenou plaveckou výuku ve výši stanovené v jednotlivých Dílčích
objednávkách se Objednatel zavazuje uhradit na základě faktury-daňového dokladu,
kterou je Provozovatel oprávněn Objednateli vystavit, není-li v jednotlivých Dílčích
objednávkách stanoveno jinak nebo nejedná-li se o trvající plnění, po podpisu
jednotlivých Dílčích objednávek.

3. Faktura-daňový doklad vystavená k úhradě dle Dílčí objednávky musí obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu a je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode dne jejího doručení
Objednateli.

Článek IV. 
Práva a povinnosti Provozovatele 

1. Provozovatel se zavazuje provádět plaveckou výuku určenou Dílčí objednávkou 
kvalifikovanými instruktory ( dále jen „Instruktor"), kteří budou jednat s žáky přiměřeně 
jejich věku.

2. Provozovatel se zavazuje zajistit pro výuku nezbytné pomůcky a provádět výuku v 
souladu s výukovými plány jednotlivých výcvikových skupin.

3. Provozovatel se zavazuje v úvodní hodině plaveckého výcviku poučit žáky o bezpečnosti 
v areálu xxxx a rozdělit žáky do jednotlivých výcvikových skupin podle zjištěných 
plaveckých dovedností. Každou hodinu zaznamenávat prezenci žáků do docházkových 
listů.

4. Provozovatel nese ve vztahu k žákům a Objednateli odpovědnost pouze za metodiku a 
bezpečnost při plavecké výuce a zajištění vedení lekce kvalifikovanými Instruktory. 
Odpovědnost za bezpečnost žáků při plavecké výuce v případě, kdy žák při výuce lekci 
opustí (např.: odchod na toaletu nebo svévolné vzdálení se) nese zaměstnanec Objednatele, 
který žáky na plaveckou výuku doprovází (dále jen „Doprovod").

Rámcová smlouva o plavecké výuce 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 
Strana 2 ( celkem 8) 



5. Odpovědnost za bezpečnost žáků během plavecké výuky se řídí těmito ustanoveními:

a) Doprovod je povinen mít přehled o celém prostoru plavecké výuky a všech žácích,
kteří se výuky účastní. Dále pravidelně provádí v průběhu plavecké lekce
překontrolování počtu žáků, rovněž i při jejím zakončení.

b) Doprovod musí být přítomen po celou dobu plavecké lekce. V případě porušení těchto
povinností nebo v případě, kdy nemůže být zachován náležitý přehled o všech žácích,
je Provozovatel oprávněn přerušit či ukončit konání plavecké lekce bez náhrady.

c) Doprovod je povinen v případě, kdy si povšimne náhlé zdravotní indispozice žáka
(např. vdechnutí vody, ztráta orientace, mdloba, kolaps apod.) bezodkladně o tomto
informovat Instruktora a poskytnout mu společně s Instruktorem první pomoc.

d) Doprovod je povinen respektovat pokyny odborných zaměstnanců Provozovatele
(Instruktor, plavčík atd.).

6. Každá lekce plavání bude obsahovat výuku plavání v rezervované plavecké dráze a
případně dalších služby určené Dílčí objednávkou.

7. Provozovatel je oprávněn v případě havárie či jiného závažného důvodu odvolat plavecký
výcvik. V takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a Provozovatel
poskytne Objednateli po dohodě náhradní termín.

Článek V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen zajistit pro jednotlivé třídy kvalifikovaný Doprovod, dozor po dobu 
pobytu v areálu xxx, včetně přítomnosti při výcviku a to v minimálním počtu dvou osob 
na jednu třídu a současně se zavazuje zajistit dodržování povinností žáků i Doprovodu 
vyplývajících z Návštěvního a bezpečnostního řádu xxx.

2. Doprovod žáku zajištěný Objednatelem má povolen přístup k bazénu pouze ve 
sportovním oblečení nebo v plavkách a je povinen se přezout.

3. Objednatel (resp. jeho Doprovod) odpovídá za chování a bezpečnost žáků ve společných 
prostorech areálu xxx před lekcí a po lekci. V průběhu lekce odpovídá za žáky Instruktor, 
pokud se žák z lekce nevzdálí (což je povinen zajistit zaměstnanec Objednatele).

4. Objednatel je povinen pojistit účastníky výcviku proti úrazu a dalším souvisejícím 
pojistným nebezpečím.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat prostřednictvím svých zaměstnanců či jiných 
pověřených osob kvalitu a rozsah plnění povinností Provozovatele dle této Smlouvy, 
Dílčích objednávek. Partner má právo vstupovat do xxxx a vyžadovat potřebné doklady, 
podklady, vysvětlení a informace související s plněním této Smlouvy, Dílčích objednávek, 
a Provozovatel je povinen umožnit Objednateli nebo Objednatelem pověřeným osobám 
vstup do míst a Provozních jednotek xxx, které souvisejí s realizací předmětu této 
Smlouvy, a poskytnout Objednateli, na základě Objednatelovi písemné žádosti, 
požadované doklady, podklady, vysvětlení a

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

Strana 3 (celkem 8) 



informace, a to nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení takové písemné 
žádosti Objednatele Provozovateli. 

6. Před začátkem realizace Dílčí objednávky je Objednatel povinen poskytnout seznam žáků, 
kteří se budou výuky účastnit. Nedílnou součástí tohoto seznamu je informace o 
zdravotním omezení jednotlivých žáků. Tento seznam musí obsahovat razítko a podpis 
odpovědného zaměstnance Objednatele. V případě individuálních potřeb žáka bude 
poskytovatel písemně seznámen s touto skutečností. Pokud by individuální potřeby žáka 
bránily hladkému průběhu výuky plavání, vyhrazuje si Provozovatel právo takového žáka 
z výuky vyloučit. V případě nepředložení dokumentů dle první věty odstavce tohoto 
článku této smlouvy je Provozovatel oprávněn odmítnout vpustit žáky do prostoru konání 
plavecké výuky bez náhrady.

7. Pokud Objednatel nevyužije termín pro konání jednotlivých lekcí plavecké výuky dle 
Dílčí objednávky bez informování Provozovatele alespoň 14 dní předem, nemá nárok na 
zajištění náhradního termínu, ani na vrácení poměrné částky uhrazené dle Dílčí 
objednávky. Řádnou omluvu z termínu pro konání lekce plavecké výuky dle Dílčí 
objednávky lze uplatnit pouze jedenkrát během jednoho pololetí školního roku.

8. Objednatel, jeho zaměstnanci a žáci jsou povinni dodržovat pravidla BOZP, Návštěvní a 
bezpečnostní řád xxxx a dále se řídit pokyny službu konajících zaměstnanců 
Provozovatele. Objednatel je povinen seznámit Doprovod i žáky s výše uvedenými 
dokumenty i v relevantních částech s obsahem této smlouvy.

9. Objednatel zajistí přípravu žáků na jednotlivé plavecké lekce (převlečení, vysprchování). 
Po ukončení výuky plavání odchází žáci z prostoru bazénu do prostoru šaten vždy pod 
dohledem Doprovodu, kde Doprovod dohlédne na převlečení žáků a opuštění prostoru 
šaten.

1 O. V případě, že se Doprovod se skupinou žáků nedostaví na výuku plavání v předem 
dohodnutých termínech, nebude lekce Provozovatelem nahrazena. Provozovatel je přitom 
oprávněn požadovat po Objednateli náhradu škody tímto způsobenou. 

Článek VI. 

Důvěrné informace 

1. Veškeré dokumenty, listiny, data a informace týkající se činnosti jedné Strany a/nebo 
provozu xxxx, jakož i další informace, které se druhá Strana dozví v souvislosti s touto 
Smlouvou a s jejím uzavíráním nebo Dílčí objednávkou, jejichž zveřejnění či jiné 
poskytnutí veřejnosti nebo orgánům státní správy a samosprávy, soudům nebo jiným 
veřejným orgánům není vyžadováno právními předpisy, budou Smluvními stranami 
považovány za důvěrné ( dále jen „Důvěrné informace").

2. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které:

a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 
veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní 
povinnosti; nebo

b) jsou poskytnuty Straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na plnění předmětu této 
Smlouvy, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytovat ji třetím 
osobám.

3. Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany:

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

Strana 4 ( celkem 8) 



a) neužijí Důvěrné infonnace pro jiné účely než pro účely výuky plavání podle této
Smlouvy nebo Dílčích objednávek;

b) nezveřejní ani jinak neposkytnou Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých
pověřených zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných poradců a
právních zástupců. Těmto osobám může být Důvěrná informace poskytnuta pouze
tehdy, pokud budou zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly
stranou této Smlouvy.

4. Pokud bude jakýkoliv orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán
vyžadovat poskytnutí jakékoliv Důvěrné informace, oznámí příslušná Strana takovou
skutečnost okamžitě písemně druhé Straně a bude s ní spolupracovat při uplatnění všech
prostředků, které mohou odhalení Důvěrné informace zabránit.

Článek VII. 

Sankce 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou Dílčích objednávek je Objednatel povinen
zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné
částky za každý den prodlení se splněním své povinnosti.

2. Sankce sjednané touto Smlouvou hradí Strana povinná Straně oprávněné na základě
vystavené a zaslané faktury - daňového dokladu nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé Straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Při
prodlení s placením smluvních pokut může Strana oprávněná účtovat Straně povinné úrok
z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pětsetin procenta) z nezaplacené částky příslušné
smluvní pokuty denně. Smluvní pokuta i způsobená škoda jsou splatné do 1 O ( deseti) dnů
ode dne doručení písemné výzvy (faktury - daňového dokladu) k jejich zaplacení
povinné Straně.

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy písemně odstoupit v případě
podstatného porušení Smlouvy druhou Stranou.

3. Provozovatel je oprávněn písemně odstoupit od této Smlouvy zejména v těchto případech:

a) Objednatel se ocitne v prodlení s úhradou Dílčích objednávek;

b) Objednatel se ocitne v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvy písemně vypovědět, a to i bez udání
důvodu. V takovémto případě smlouva končí dokončením posledního kurzu, který byl
definován Dílčí objednávkou uzavřenou před vypovězením této smlouvy.

5. Jednotlivé Dílčí objednávky mohou být ukončeny odstoupením jedné ze Stran z níže
uvedených důvodů, a to na základě písemného oznámení doručeného druhé Straně.

6. Provozovatel je oprávněn od jednotlivých Dílčích objednávek písemně odstoupit
v případě, že:

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

Strana 5 ( celkem 8) 



a) Žáci a doprovod objednatele budou opakovaně porušovat Návštěvní a bezpečnostní řád 
xxxxx;

b) Objednatel neposkytne Provozovateli seznam žáků dané skupiny, včetně soupisu všech 
zdravotních omezení žáků před první lekcí určenou Dílčí objednávkou.

7. Objednatel je oprávněn od jednotlivých Dílčích objednávek písemně odstoupit v případě
nezajištění kvalifikovaných osob pro výuku plavání.

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Záležitosti výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními
předpisy České republiky.

2. Nastanou-li u některé ze Stran skutečnosti, bránící řádnému plnění Smlouvy, Dílčích
objednávek, je povinna to ihned a bez zbytečného odkladu oznámit druhé Straně a
navrhnout jednání zástupců Stran.

3. Tato Smlouva včetně jejích příloh představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně
předmětu této Smlouvy a nahrazuje jakákoliv předchozí písemná nebo ústní ujednání
Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. Jakákoliv změna této Smlouvy musí
být učiněna formou dodatku k této Smlouvě a takový dodatek musí být učiněn písemně a
řádně podepsán oběma Smluvními stranami.

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo
vynutitelnost zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené
právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným
ustanovením.

5. Strany se zavazují, že se budou vzájemně informovat o okolnostech, které jsou podstatné
pro řádné plnění této Smlouvy.

6. Smluvní strany se tímto zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání jakýchkoliv sporů
vzniklých z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou.

7. Tato Smlouva obsahuje jednu přílohu:

a) příloha č. 1 - formulář Dílčí objednávky;

která je její nedílnou součástí.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a
dva Provozovatel.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran.

1 O. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, přečetly
si ji a s jejím obsahem souhlasí, což stvrdily svými vlastnoručními podpisy. 

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

Strana 6 ( celkem 8) 



V Praze dne 08.10. 2021 

Provozovatel: 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

xxxxxx, generální ředitelka 

V Praze dne 2021 
-----

Objednatel: 

Mateřská škola, Praha 10, Omská 6/1354, příspěvková organizace 

Dita Škopánová, ředitelka mateřské školy 

Rámcová smlouva o plavecké výuce 
GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. Strana 7 ( celkem 8) 


